
 
CITTÀ DI SALA CONSILINA

PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - COMMERCIO

Ordinanza n. 20                                                                                                             Anno  2015

OGGETTO:  XXII  Edizione  della Rassegna “Arti, Mestieri ed Usanze” -  Integrazione   ordinanza n. 19/15. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - COMMERCIO

PREMESSO che l' associazione  culturale “Arte e Mestieri – Diego Gatta”, anche per l'anno in corso ha  organizzato 
la rassegna Storico- culturale  denominata “Arti, Mestieri ed Usanze”, evento  programmato per  i giorni  31 luglio  e 1 
e 2 agosto c.a. ;
Che è notorio che  la manifestazione richiama in Città  una  moltitudine  di  persone   provenienti   non sola dal nostro  
comprensorio  ma dalle più disparate località della nazione;
DATO ATTO che  da  colloquio   con  il  Presidente  della  richiamata  associazione  organizzatrice  dell'evento,  avuto 
successivamente all'emissione dell'ordinanza  di questo Settore n. 19/15, si è convenuto  che  per la buona riuscita  dei 
cortei storici dei giorni 1 e  2 agosto  2015,   è opportuno interdire alla  sosta veicolare le vie Matteotti( tratto che 
dall'intersezione con via Boschi arriva fino all'intersezione con via De Petrinis ) e Mezzacapo (tratto che  dalla chiesa di 
Sant'Anna arriva fino all'intersezione con via De Petrinis) ripristinando  l'ordinario regime di circolazione solo dopo il 
transito dei programmati cortei  storici;
RILEVATO che il  regime di  circolazione ordinato  con  il provvedimento n. 19/15, con l'ulteriore aggiunta  della 
prescrizione temporanea del divieto di sosta sui due tratti delle vie Matteotti e Mezzacapo  sopra  individuati,  oltre a 
garantire un impatto scenico  ottimale dei due cortei  mira  anche ad innalzare i livelli di sicurezza della circolazione 
stradale , a garanzia di tutti i partecipanti all'evento;
CONSIDERATO pertanto, opportuno integrare l'ordinanza n. 19/15 di questo Settore;
CONFERMATA in toto  la  piena validità di  tutte le prescrizioni già ordinate con  la citata Ordinanza n.19/2015 ;
VISTI gli artt. 7, 14 e 159 C.d.S.;

ORDINA
Per  i giorni 1 e  2  agosto 2015  
E' Istituito il divieto di sosta temporaneo   con rimozione forzata nelle seguenti vie:

 Matteotti – tratto che  dall'intersezione con via Boschi arriva fino all'intersezione con via De 
Petrinis;

 Mezzacapo – tratto che  dalla chiesa di Sant'Anna  arriva fino  all'intersezione con via De Petrinis ;

La prescrizione sarà attivata  dalle ore 15:00 e   vigerà a fin dopo  il transito dei due cortei storici programmati 
nell'ambito della manifestazione denominata “Arte e Mestieri”. Subito dopo il transito dei due cortei   sulle vie 
Matteotti e Mezzacapo le aree  di  sosta  esistenti   nei due tratti stradali considerati potranno essere  adibite  alla loro 
naturale destinazione in modo da  offrire ai soggetti partecipanti alla manifestazione  la più ampia disponibilità di  stalli 
per la sosta dei  veicoli. 

A discrezione  del  personale  della  Polizia  Municipale  impegnato  nella  manifestazione  potranno essere 
consentite   deroghe  ai citati provvedimenti, oltre  che adottarne  ed attuarne  di ulteriori  a limitazione della 
circolazione  stradale   atti  a  salvaguardare  l’incolumità  pubblica  ed  il  regolare  svolgimento  della 
manifestazione.

Il  presente  provvedimento  sarà   reso  noto  mediante  pubblicazione  all'albo  Pretorio  on-line   del  comune   e 
l'apposizione  delle  prescritta  segnaletica  il  cui  posizionamento   compete alla   Polizia  Municipale.  Esso   sarà 
pubblicato  anche su  internet -sito istituzionale  del comune.
Gli Operatori  del  Comando di Polizia Locale  nonché  degli altri   Organi di Polizia Stradale  di cui  all'articolo  12 
del Nuovo Codice  della Strada  sono incaricati  della vigilanza  per l'esatta osservanza  della presente ordinanza.

A norma   dell'articolo  3, comma 4  della Legge  7 agosto  1990, n.241  e successive  modificazioni  ed integrazioni  si  
avverte che, avverso  la presente  ordinanza, in applicazione  della Legge  6 dicembre  1971, n. 1034, chiunque  vi abbia 
interesse  potrà ricorrere  per incompetenza, per eccesso di  potere  o per violazione di legge, entro 60 giorni  dalla 
pubblicazione e/o  notificazione,  al Tribunale  Amministrativo  Regionale della Campania.
 In relazione al disposto  dell'art. 37, comma 3, del D. Lgs.  30  aprile  1992 , n. 285  e successive   modificazioni   ed  
integrazioni , sempre  nel termine  di 60 giorni  dalla pubblicazione  e/o notificazione, potrà essere  proposto  ricorso, da 
chiunque  ne abbia interesse,  in relazione  alla natura  dei  segnali  apposti,  al Ministro  delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, secondo  la procedura  prevista  dall'art. 74  del D.P.R. 495/92:

A carico dei contravventori si procederà a  norma di legge.
 
Sala Consilina, lì 29.07.2015                                                                                                  Il Responsabile del Settore 



Ten. Gian  Mauro BARATTA


	IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - COMMERCIO

